

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения
С.В. Тетерин

Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Ленина, д.73 б
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 от 19.12.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Ленина, д.73 б

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 6 972 руб.

-строительных работ: 6 972 руб.

Сметная стоимость на 4 кв.2019 составит: 61 661 руб.

- строительных работ: 61 661 руб.

Средства на оплату труда: 834 руб.

- оплата труда основных рабочих: 650 руб.

- оплата труда машинистов: 184 руб.

Трудозатраты: 11,16 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 9,09 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 2,07 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Минстроя России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

Кировская область, Лузский район, Администрация Лузского городского поселения
Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве

Сметная стоимость проверена и составляет
61,661 тыс. руб. 61661

в ценах на 4 кв. 2019 г.

Проверил Голобина В.И.
(подпись, подпись, должность)

Утвердил Лазюков В.И.
(подпись, подпись, должность)

Дата 10.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел №1 ул. Ленина, д.73 б										
1	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	2 шт	98,25 23,33	74,41 10,73	197	47	149 21	2,29	4,58
2	Счет ООО "Лузателеком" №163 от 27.11.2019	Светильник СВД уличный ДКУ -60 5000 K Village Баз.цена=5658,03/7.37=767,71	2 шт	767,71		1 535			0	0
3	Счет ООО "Лузателеком" №163 от 27.11.2019	Кронштейн КР-3 Баз.цена=266,57/7.37=36,17	2 шт	36,17		72			0	0
4	М-н "Электрокомплект" ТЧ № 632	Зажим ответвит. герметичный Р 616R (6-120/1,5-16) Баз.цена=150,62/7,37=20,44	4 шт	20,44		82			0	0
5	21.1.06.07-0028	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 2 и сечением 4,0 мм2	0,006 1000 м	2 469,05		15			0	0
6	ФЕР10-01-059-01	Установка скамеек, урн { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	0,06 100 шт	2 550,65 693,11	224,18 59,81	153	42	13 4	75,15	4,509
7	ДИКОМ	Д-1.21 Диван парковый, вес 67 кг Баз.цена=8420/7,37=1142,47	3 шт	1 142,47		3 427			0	0
8	ООО "Авенсевер"	Урна бетонная круглая У-30d=410, h=600 M=100 кг, V=33л Баз.цена=3047/7,37=413,43	3 шт	413,43		1 240			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	03-01-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [(67*3+100*3+3.5*2)/1000]	0,508 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00	33	0	0 0	0	0
10	03-01-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [0,508*246]	124,968 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00	32	0	0 0	0	0
							в базовых ценах	в текущих		
Итого ПЗ по смете, в т.ч:							6 786	50 013		
[Итого=7.37]							6 786	50 013		
Зарплата рабочих							89	656		
Зарплата машинистов							25	184		
Эксплуатация машин							162	1 194		
Материалы							99	730		
Основные материалы							6 371	46 954		
Прочее							65	483		
Накладные расходы							126	929		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 105/105% ФОТ						72	531		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 118/118% ФОТ						54	398		
Сметная прибыль							60	442		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 60/60% ФОТ Кп1=0.85						35	258		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 63/63% ФОТ Кп1=0.85						25	184		
Итого по смете							6 972	51 384		
НДС 20%								10 277		
Всего по смете							6 972	61 661		

Составил:

Главный архитектор Лузского района

О.П. Игумнова (83346)5-19-39

Проверил:

Кировское областное государственное автономное учреждение
«Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»

Сметная стоимость проверена и составляет
61,661 тыс. руб. с НДС

в ценах на 01.01.2019

Проверил: Гелевич В.И.

Утвердил: Радаковичев В.И.

Дата: 12.03.2020

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения
С.В. Тетерин



Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г.Луза, ул.В.Козлова, д.8
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2 от 19.12.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г.Луза, ул.В.Козлова, д.8

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 16 577 руб.

-строительных работ: 16 577 руб.

Сметная стоимость на 4 кв.2019 составит: 146 608 руб.

-- строительных работ: 146 608 руб.

Средства на оплату труда: 1 939 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 988 руб.

-- оплата труда машинистов: 951 руб.

Трудозатраты: 22,77 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 14,16 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 8,61 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Минстроя России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

Сметная стоимость проверена и составляет
146,608 тыс. руб. с НДС
в ценах на кв. 2019
Проверил Головкин В.И.
Утвердил Кузнецов С.В.
Дата 19.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (10 см) { (К Кэл=1.15; Кэлм=1.15) НР: 71,00/519,72; 142/142% ФОТ СП: 40,50/296,46; 95/95% ФОТ Кп1=0,85	0,142 100 м3	2 327,54 144,98	2 170,36 204,23	331	21	308 29	15,72	2,23224
2	02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных работ средний	15,62 м3	55,26		863			0	0
3	ФЕР27-04-013-01	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных { (К Кэл=1.15; Кэлм=1.15) НР: 244,24/1 799,14; 142/142% ФОТ СП: 139,32/1 026,27; 95/95% ФОТ Кп1=0,85	0,142 1000 м2	28 638,53 529,82	4 830,01 680,96	4 067	75	686 97	55,44	7,87248
4	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж: Установка скамеек, урн { (К Кэл=1.15; Кэлм=1.15); МДС 81-36.2004, п.3.3.1 (К Км=0; Катр=0.8; Кэтм=0.8; Ккм=0; Квэм=0.8) НР: 21,24/158,12; 118/118% ФОТ СП: 9,72/72,36; 63/63% ФОТ Кп1=0,85	0,03 100 шт	733,83 554,48	179,35 47,85	22	17	5 1	60,12	1,8036
5	03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	0,03 1 т груза	6,59 0,00	0,00 0,00	0	0	0 0	0	0
6	ФЕР10-01-059-01	Установка скамеек, урн { (К Кэл=1.15; Кэлм=1.15) НР: 27,14/195,88; 118/118% ФОТ СП: 12,42/89,64; 63/63% ФОТ Кп1=0,85	0,03 100 шт	2 550,65 693,11	224,18 59,81	77	21	7 2	75,15	2,2545
7	Спецификация ДиКом	Д-1.21 Диван парковый, вес 67 кг Баз.цена=8420/7,37=1142,47	3 шт	1 142,47		3 427			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	03-01-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [(0,067*3)]	0,201 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00	13	0	0 0	0	0
9	03-01-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [0,201*216]	43,416 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00	11	0	0 0	0	0
10	03-21-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 200 км [30,388*1,5]	45,582 1 т груза	86,21 0,00	0,00 0,00	3 930	0	0 0	0	0
11	03-21-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [246*45,582]	11 213,172 1 т груза	0,37 0,00	0,00 0,00	4 149	0	0 0	0	0
12	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	-45,582 1 т груза	19,29 0,00	0,00 0,00	-879	0	0 0	0	0
							в базовых ценах	в текущих		
Итого ПЗ по смете, в т.ч:							16 011	118 001		
Итого=7.37]							16 011	118 001		
Зарплата рабочих							134	988		
Зарплата машинистов							129	951		
Эксплуатация машин							1 006	7 414		
Материалы							3 357	24 741		
Основные материалы							4 290	31 617		
Прочее							7 224	53 241		
Накладные расходы							364	2 683		
"Раздел 1"	Автомобильные дороги 142/142% ФОТ					316	2 329			
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 118/118% ФОТ					48	354			
Сметная прибыль							202	1 489		
"Раздел 1"	Автомобильные дороги 95/95% ФОТ Кп1=0.85					180	1 327			
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 63/63% ФОТ Кп1=0.85					22	162			
Итого по смете							16 577	122 173		
НДС 20%								24 435		
Всего по смете							16 577	146 608		

Составил:

Главный архитектор Лузского района

О.П. Игумнова (83346)5-19-39

Проверил:

Кировское областное государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»	
Сметная стоимость проверена и составляет <u>146,608</u> тыс. руб. с НДС	
в ценах	<u>нач. аб. 2019</u>
Проверил	<u>Головнина С.Т.</u>
Утвердил	<u>Кудрявцева И.А.</u>
Дата	<u>12.03.2020</u>

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения
С.В. Тетерин

" " " Г.

Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Рабочая, 22

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3 от 19.12.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Рабочая, 22

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 21 893 руб.

-строительных работ: 21 893 руб.

Сметная стоимость на 4 кв. 2019 составит: 193 621 руб.

- строительных работ: 193 621 руб.

Средства на оплату труда: 2 756 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 1 194 руб.

-- оплата труда машинистов: 1 562 руб.

Трудозатраты: 31,25 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 17,08 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 14,17 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Министра России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

Кировское областное государственное учреждение
"Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве"

Сметная стоимость проверена и составляет
193,621 тыс. руб. с НДС

в ценах на 4 кв. 2019

Проверил Головин В.В.
Утвердил Кожановцев И.А.
Дата 12.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел №1 ул.Рабочая, д.22										
1	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (10 см) { (К Кэл=1.15; Кэлн=1.15)} НР: 119,28/876,14; 142/142% ФОТ СП: 68,04/499,77; 95/95% ФОТ Кп1=0,85	0,24 100 м3	2 327,54 144,98	2 170,36 204,23	559	35	521 49	15,72	3,7728
2	02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных работ средний	26,4 м3	55,26		1 459			0	0
3	ФЕР27-04-013-01	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных { (К Кэл=1.15; Кэлн=1.15)} НР: 411,80/3 040,22; 142/142% ФОТ СП: 234,90/1 734,21; 95/95% ФОТ Кп1=0,85	0,24 1000 м2	28 638,53 529,82	4 830,01 680,96	6 873	127	1 159 163	55,44	13,3056
4	03-21-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 200 км [51,36*1,5]	77,04 1 т груза	86,21 0,00	0,00 0,00	6 642	0	0 0	0	0
5	03-21-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [246*77,04]	18 951,84 1 т груза	0,37 0,00	0,00 0,00	7 012	0	0 0	0	0
6	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	-77,04 1 т груза	19,29 0,00	0,00 0,00	-1 486	0	0 0	0	0
						в базовых ценах		в текущих		
		Итого ПЗ по смете, в т.ч:				21 059		155 205		
		[Итого=7.37]				21 059		155 205		
		Зарплата рабочих					162		1 194	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Зарплата машинистов					212		1 562	
		Эксплуатация машин					1 680		12 382	
		Материалы					5 590		41 198	
		Основные материалы					1 459		10 753	
		Прочее					12 168		89 678	
		Накладные расходы					531		3 913	
"Раздел 1"	Автомобильные дороги 142/142% ФОТ						531		3 913	
		Сметная прибыль					303		2 233	
"Раздел 1"	Автомобильные дороги 95/95% ФОТ Кп1=0.85						303		2 233	
		Итого по смете					21 893		161 351	
		НДС 20%							32 270	
		Всего по смете					21 893		193 621	

Составил:

Главный архитектор Лузского района  О.П. Игумнова (83346)5-19-39

Проверил:

Кировское областное государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»	
Сметная стоимость проверена и составляет	193,621 тыс. руб. с НДС
в ценах	на 1 кв. 2019
Проверил	Колобиль Е.В.
Утвердил	Ивановичева О.В.
Дата	12.03.2020

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения

С.В. Тетерин

Администрация

Лузского

городского

поселения

Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г.Луза, пер. Набережный, 216

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4 от 09.01.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г.Луза, пер. Набережный, 216

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит 24 192 руб.

-строительных работ: 24 192 руб.

Сметная стоимость на 4 кв 2019 составит: 213 954 руб.

-- строительных работ: 213 954 руб.

Средства на оплату труда: 18 086 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 15 263 руб.

-- оплата труда машинистов: 2 823 руб.

Трудозатраты: 252,79 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 226,13 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 26,66 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Минстроя России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

Иркутское областное государственное автономное учреждение
«Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»

Сметная стоимость проверена и составляет
213 954 тыс. руб. с НДС

в ценах на 4 кв. 2019

Проверил Головинский В.И.
(должность, подпись, расшифровка)

Утвердил Кузнецов В.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Дата 12.03.2020

№ пп	Обоснова ние	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуа тации машин	всего	оплаты труда	эксплуа тации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел №1 пер.Набережный,216										
1	ФЕР33-04-001-08	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных деталей с одинарными приставками одноствоечных { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 84,00/617,40; 105/105% ФОТ СП: 40,80/299,88; 60/60% ФОТ Кп1=0,85	1 шт	259,88 64,99	131,67 14,81	260	65	132 15	6,54	6,54
2	11.1.02.04-0002	Лесоматериалы круглые для линий связи, автоблокировки, мачт радио, опор линий электропередачи напряжением ниже 35 кВ еловые и пихтовые диаметром 14-24 см и более, длиной 7,5, 8,5 м	0,3 м3	1 468,22		440			0	0
3	08.3.03.04-0051	Проволока черная диаметром 6,0-6,3 мм	0,0011 т	6 500,00		7			0	0
4	05.1.02.06-0002	Приставки сборные железобетонные ПТ-45 /бетон В25 (М350), объем 0,20 м3, расход арматуры 49,10 кг/ (для деревянных опор воздушных линий электропередач и связи длиной до 6 м с отверстиями и без отверстий)	1 шт.	377,42		377			0	0
5	ФЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 9,45/71,40; 105/105% ФОТ СП: 4,59/34,68; 60/60% ФОТ Кп1=0,85	0,02 км	1 448,34 368,44	570,17 97,46	28	7	11 2	34,9	0,698
6	21.2.01.01-0062	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х16-0,6/1,0 20м*1,045=20,9 м (т.часть п.2.33.17)	0,0209 1000 м	4 805,96		100			0	0
7	07.2.06.04-0043	Лента монтажная перфорированная ЛМП 20х0,7 мм	0,3 10 м	11,61		3			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	25.2.02.1 1-0051	Скрепа размером 20 мм NC20 (СИП)	0,04 100 шт.	582,00			23		0	0
9	25.2.02.0 4-0003	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	2 компл.	168,71			337		0	0
10	ФЕР33-04- 014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 71,40/527,10; 105/105% ФОТ СП: 34,68/256,02; 60/60% ФОТ Кп1=0,85	2 шт	98,25 23,33	74,41 10,73		197 47	149 21	2,29	4,58
11	ООО Лузателеком № 163 от 27.11.2019	Светильник СВД уличный ДКУ -60 5000 K Village Баз.цена=5658,03/7,37=767,71	2 шт	767,71			1 535		0	0
12	ООО Лузателеком № 163 от 27.11.2019	Кронштейн КР-3 Баз.цена=266,57/7,37=36,17	2 шт	36,17			72		0	0
13	21.1.06.0 7-0028	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 2 и сечением 4,0 мм2	0,003 1000 м	2 469,05			7		0	0
14	ООО "Лузателеком"	Зажим ответвительный герметичн. Р 616R(6-120/1.5-16) Баз.цена=150.62/7,37=20,44	4 шт	20,44			82		0	0
15	03-01-01- 200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [0,5391+0,1782+(0,0035*2)]	0,7243 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00		47	0 0	0 0	0
16	03-01-01- 201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [(0,7243*246)]	178,1778 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00		46	0 0	0 0	0
17	03-01-01- 030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	-0,7173 1 т груза	18,16 0,00	0,00 0,00		-13	0 0	0 0	0
							в базовых ценах			
Итого ПЗ по разделу 1:							3 548			
ФОТ							157			
(зарплата основная)							119			
(зарплата машинистов)							38			
Эксплуатация машин							292			
Материалы							74			
Основные материалы							2 983			
Прочее							80			
Накладные расходы							165			
Сметная прибыль							80			
Итого по разделу 1							3 793			
Всего по разделу 1							3 793			
Раздел №2 Дополнительный перечень работ										
18	ФЕРр68-3- 1	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм осина { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} [16*0,74] НР: 304,72/2 248,48; 104/104% ФОТ СП: 175,80/1 297,20; 60/60% ФОТ	11,84 м3	24,77 24,77	0,00 0,00		293	293	0 0	2,57 30,4288
19	ФЕРр68-3- 3	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм береза { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} [16*0,31] НР: 147,68/1 087,84; 104/104% ФОТ СП: 85,20/627,60; 60/60% ФОТ	4,96 м3	28,62 28,62	0,00 0,00		142	142	0 0	2,97 14,7312
20	ФЕРр68-1- 1	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм мягких пород осина { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 554,32/4 089,28; 104/104% ФОТ СП: 319,80/2 359,20; 60/60% ФОТ	16 шт	34,96 32,94	2,02 0,40		559	527	32 6	3,7 59,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02.3.01.0 2-0015	Песок природный для строительных работ средний для засыпки ям	6,08 м3	55,26		335,98				
21	ФЕРр68-1- 2	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород береза { (К Кэп=1.15; Кэпм=1.15)} НР: 746,72/5 507,84; 104/104% ФОТ СП: 430,80/3 177,60; 60/60% ФОТ	16 шт	46,53 44,51	2,02 0,40	744	712	32 6	5	80
	02.3.01.0 2-0015	Песок природный для строительных работ средний для засыпки ям	6,08 м3	55,26		335,98				
22	ФЕР01-02- 119-01	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при редкой поросли { (К Кэп=1.15; Кэпм=1.15)} НР: 33,60/250,40; 80/80% ФОТ СП: 15,96/118,94; 45/45% ФОТ Кп1=0,85	1,4 100 м2	30,31 30,31	0,00 0,00	42	42	0 0	3,09	4,326
23	01-01-01- 008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал [0,640*4,96+0,51*11,84]	9,2128 1 т груза	10,88 0,00	0,00 0,00	100	0	0 0	0	0
24	03-21-01- 005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	9,2128 1 т груза	6,59 0,00	0,00 0,00	61	0	0 0	0	0
25	ФЕР27-04- 001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка { (К Кэп=1.15; Кэпм=1.15)} НР: 807,98/5 956,90; 142/142% ФОТ СП: 460,89/3 397,95; 95/95% ФОТ Кп1=0,85	1,63 100 м3	2 327,54 144,98	2 170,36 204,23	3 794	236	3 538 333	15,72	25,6236
26	02.3.01.0 2-0015	Песок природный для строительных работ средний	179,3 м3	55,26		9 908			0	0
						в базовых ценах		в текущих		
		Итого ПЗ по разделу 2:					16 315			
		ФОТ					2 297			
		(зарплата основная)					1 952			
		(зарплата машинистов)					345			
		Эксплуатация машин					3 602			
		Материалы					20			
		Основные материалы					10 580			
		Прочее					161			
		Накладные расходы					2 595			
		Сметная прибыль					1 488			
		Итого по разделу 2					20 398			
		Всего по разделу 2					20 398			
		Итого ПЗ по смете, в т.ч:					19 863		146 390	
		[Итого=7.37]					19 863		146 390	
		Зарплата рабочих					2 071		15 263	
		Зарплата машинистов					383		2 823	
		Эксплуатация машин					3 894		28 699	
		Материалы					94		693	
		Основные материалы					13 563		99 959	
		Прочее					241		1 776	
		Накладные расходы					2 760		20 341	
"Раздел 1"	Линии электропередачи 105/105% ФОТ						165		1 216	
"Раздел 2"	Ремонт: Благоустройство 104/104% ФОТ						1 753		12 920	
"Раздел 2"	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 80/80% ФОТ						34		251	
"Раздел 2"	Автомобильные дороги 142/142% ФОТ						808		5 955	
	Сметная прибыль						1 569		11 564	
"Раздел 1"	Линии электропередачи 60/60% ФОТ Кп1=0.85						80		590	
"Раздел 2"	Ремонт: Благоустройство 60/60% ФОТ						1 012		7458	
"Раздел 2"	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 45/45% ФОТ Кп1=0.85						16		118	
"Раздел 2"	Автомобильные дороги 95/95% ФОТ Кп1=0.85						461		3398	
	Итого по смете						24 192		178 295	
	НДС 20%								35 659	
	Всего по смете						24 192		213 954	

Смета №6/н

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил:

Главный архитектор Лузского района *Клеуф* О.П. Игумнова (83346)5-19-39

Проверил:

Иировское областное государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»	
Сметная стоимость проверена и составляет	
<u>917,954</u>	тыс. руб. <u>с НДС</u>
в ценах	<u>на 1 кв. 2019</u>
Проверил	<u>Головина В. Г.</u> <small>(подпись, печать, расшифровка)</small>
Утвердил	<u>Кудрявцев</u> <small>(подпись, печать, расшифровка)</small>
Дата	<u>12.07.2020</u>

СОГЛАСОВАНО



Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Ленина, д.118

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5 от 19.12.2019**Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, ул. Ленина, д.118****Основание: дефектная ведомость****Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 9 823 руб.**

- строительных работ: 9 823 руб.

Сметная стоимость на 4 кв.2019 составит: 86 875 руб.

- строительных работ: 86 875 руб.

Средства на оплату труда: 2 374 руб.

- оплата труда основных рабочих: 1 852 руб.

- оплата труда машинистов: 522 руб.

Трудозатраты: 30,82 чел.-ч

- трудоемкость основных рабочих: 25,2 чел.-ч

- трудоемкость машинистов: 5,62 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Минстроя России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

«Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»

Сметная стоимость проверена и составляет 86,875 тыс. руб. с НДС

в ценах на 4 кв. 2019

Проверил Головниця В.П.

Утвердил Кожановичев И.В.

Дата 12.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел №1 ул. Ленина, д.118										
1	ФЕР33-04-001-09	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных деталей с одинарными приставками однострочных с подкосом { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	1 шт.	459,88 129,77	266,89 29,88	460	130	267 30	13,06	13,06
2	11.1.02.04-0002	Лесоматериалы круглые для линий связи, автоблокировки, мачт радио, опор линий электропередачи напряжением ниже 35 кВ еловые и пихтовые диаметром 14-24 см и более, длиной 7,5, 8,5 м	0,495 м3	1 468,22		727			0	0
3	08.3.03.04-0051	Проволока черная диаметром 6,0-6,3 мм	0,0011 т	6 500,00		7			0	0
4	05.1.02.06-0002	Приставки сборные железобетонные ПТ-45 /бетон В25 (М350), объем 0,20 м3, расход арматуры 49,10 кг/ (для деревянных опор воздушных линий электропередач и связи длиной до 6 м с отверстиями и без отверстий)	2 шт.	377,42		755			0	0
5	ФЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	0,065 км	1 448,34 368,44	570,17 97,46	94	24	37 6	34,9	2,2685
6	21.2.01.01-0065	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 4x16-0,6/1,0 65*1 045-67 925	0,0679 1000 м	9 524,88		647			0	0
7	07.2.06.04-0043	Лента монтажная перфорированная ЛМП 20x0,7 мм	0,3 10 м	11,61		3			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	25.2.02.1 1-0051	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	0,04 100 шт.	582,00			23		0	0
9	25.2.02.0 4-0003	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	2 компл.	168,71			337		0	0
10	ФЕР33-04- 014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	3 шт	98,25 23,33	74,41 10,73		295 70	223 32	2,29	6,87
11	Электрок омплект	Зажим ответвительный герметичн. Р 616R(6-120/1.5-16) Баз.цена=150.62/7,37=20,44	6 шт	20,44			123		0	0
12	"Лузателек ом" №163 от 27.11.2019	Светильник СВД уличный ДКУ -60 5000 K Village Баз.цена=5658,03/7.37=767,71	3 шт	767,71			2 303		0	0
13	"Лузателек ом" №163 от 27.11.2019	Кронштейн КР-3 Баз.цена=266,57/7.37=36,17	3 шт	36,17			109		0	0
14	21.1.06.0 7-0028	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 2 и сечением 4,0 мм2	0,0045 1000 м	2 469,05			11		0	0
15	ФЕР10-01- 059-01	Установка скамеек, урн { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	0,04 100 шт	2 550,65 693,11	224,18 59,81		102 28	9 2	75,15	3,006
16	ДИКОМ	Д-1.21 Диван парковый, вес 67 кг Баз.цена=8420/7,37=1142,47	2 шт	1 142,47			2 285		0	0
17	ООО "Авен- север"	Урна бетонная круглая У-30d=410, h=600 M=100 кг, V=33л Баз.цена=3047/7,37=413,43	2 шт	413,43			827		0	0
18	03-01-01- 200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [(67*2+100*2+539,1*2+401+3*3,5)/1000]	1,8237 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00		118	0 0	0	0
19	03-01-01- 201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [(1,8237*246)]	448,6302 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00		117	0 0	0	0
20	03-01-01- 030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	-1,479 1 т груза	18,16 0,00	0,00 0,00		-27	0 0	0	0
							в базовых ценах	в текущих		
		Итого ПЗ по смете, в т.ч:					9 316	68 659		
		[Итого=7.37]					9 316	68 659		
		Зарплата рабочих					252	1 857		
		Зарплата машинистов					70	516		
		Эксплуатация машин					536	3 950		
		Материалы					163	1 201		
		Основные материалы					8 157	60 117		
		Прочее					208	1 533		
		Накладные расходы					342	2 521		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 105/105% ФОТ						307	2 263		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 118/118% ФОТ						35	258		
	Сметная прибыль						165	1 216		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 60/60% ФОТ Кп1=0.85						149	1 098		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 63/63% ФОТ Кп1=0.85						16	118		
	Итого по смете						9 823	72 396		
	НДС 20%								14 479	
	Всего по смете						9 823	86 875		

Составил:

Главный архитектор Лузского района

Проверил:

Кировская областная государственная автономная
«Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»
О.П.Ильинская (83346)5-19-39
86,875 тыс. руб. с НДС
в ценах кв 4 кв. 2019.
Проверил Головин С.И.
Утвердил Рагаповичева

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения
С.В. Тетерин

" " Г.

Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, пер. 1 Набережный 21 а

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6 от 19.12.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: г. Луза, пер. 1 Набережный 21 а

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 17 974 руб.

-строительных работ: 17 974 руб.

Сметная стоимость на 4 кв.2019 составит: 158 960 руб.

-- строительные работ: 158 960 руб.

Средства на оплату труда: 2 107 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 1 142 руб.

-- оплата труда машинистов: 965 руб.

Трудозатраты: 25,16 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 16,42 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 8,74 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Министра России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И=7.37

Сметная стоимость проверена и составляет	
158,960	тыс. руб. е. ИРК
в ценах на 4 кв. 2019	
Проверил	Головницкий В. Ю.
Утвердил	Кудрявцев В. В.
Дата	12.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (10 см) { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 71,00/519,72; 142/142% ФОР СП: 40,50/296,46; 95/95% ФОР Кп1=0,85	0,142 100 м3	2 327,54 144,98	2 170,36 204,23	331	21	308 29	15,72	2,23224
2	02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных работ средний	15,62 м3	55,26		863			0	0
3	ФЕР27-04-013-01	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 244,24/1 799,14; 142/142% ФОР СП: 139,32/1 026,27; 95/95% ФОР Кп1=0,85	0,142 1000 м2	28 638,53 529,82	4 830,01 680,96	4 067	75	686 97	55,44	7,87248
4	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж: Установка скамеек, урн { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15); МДС 81-36.2004, п.3.3.1 (К Км=0; Кзтр=0.8; Кзтм=0.8; Ккм=0; Квзм=0.8)} НР: 21,24/158,12; 118/118% ФОР СП: 9,72/72,36; 63/63% ФОР Кп1=0,85	0,03 100 шт	733,83 554,48	179,35 47,85	22	17	5 1	60,12	1,8036
5	03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	0,03 1 т груза	6,59 0,00	0,00 0,00	0	0	0 0	0	0
6	ФЕР10-01-059-01	Установка скамеек, урн { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)} НР: 54,28/391,76; 118/118% ФОР СП: 24,84/179,28; 63/63% ФОР Кп1=0,85	0,06 100 шт	2 550,65 693,11	224,18 59,81	153	42	13 4	75,15	4,509
7	Диком	Д-1.21 Диван парковый, вес 67 кг Баз.цена=8420/7,37=1142,6	3 шт	1 142,60		3 428			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
8	ООО "Авен-север"	Урна бетонная круглая У-30d=410, h=600 M=100 кг, V=33л Баз.цена=3047/7,37=413,43	3 шт	413,43		1 240			0	0	
9	03-01-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [(0,067*3)+(0,100*3)]	0,501 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00	33	0	0 0	0	0	
10	03-01-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [(0,501*246)]	123,246 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00	32	0	0 0	0	0	
11	03-21-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 200 км [30,388*1,5]	45,582 1 т груза	86,21 0,00	0,00 0,00	3 930	0	0 0	0	0	
12	03-21-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [246*45,582]	11 213,172 1 т груза	0,37 0,00	0,00 0,00	4 149	0	0 0	0	0	
13	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	-45,582 1 т груза	19,29 0,00	0,00 0,00	-879	0	0 0	0	0	
							в базовых ценах	в текущих			
Итого ПЗ по смете, в т.ч:							17 369	128 008			
[Итого=7.37]							17 369	128 008			
Зарплата рабочих							155	1 142			
Зарплата машинистов							131	965			
Эксплуатация машин							1 012	7 458			
Материалы							3 406	25 102			
Основные материалы							5 531	40 763			
Прочее							7 265	53 543			
Накладные расходы							391	2 882			
"Раздел 1"	Автомобильные дороги	142/142% ФОТ					315		2 322		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции	118/118% ФОТ					76		560		
Сметная прибыль							214	1 577			
"Раздел 1"	Автомобильные дороги	95/95% ФОТ Кп1=0.85					180		1 327		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции	63/63% ФОТ Кп1=0.85					34		251		
Итого по смете							17 974	132 467			
НДС 20%										26 493	
Всего по смете							17 974	158 960			

Составил:

Главный архитектор Лузского района _____ О.П. Игумнова (83346)5-19-39

Проверил:



Кировское областное государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве»	
Сметная стоимость проверена и составляет	
158,960	тыс. руб. <i>в т.ч.</i>
в ценах	<i>из наб. 2019</i>
Проверил	<i>Головницкий С.С.</i>
Утвердил	<i>Кузнецова</i>
Дата	<i>12.03.2020</i>

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Глава Лузского городского поселения
С.В. Тетерин

" " " " Г.

Наименование (объекта) стройки: Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: Луза, ул. Маяковского, д.55
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7 от 19.12.2019

Благоустройство дворовых территорий на территории города Луза: Луза, ул. Маяковского, д.55

Основание: дефектная ведомость

Базовая стоимость на 01.01.2000г. (без НДС) составит: 8 590 руб. Сметная стоимость проверена и составляет

-строительных работ: 8 590 руб.

Сметная стоимость на 4 кв.2019 составит: 75 971 руб.

-- строительных работ: 75 971 руб.

Средства на оплату труда: 2 072 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 1 642 руб.

-- оплата труда машинистов: 430 руб.

Трудозатраты: 26,99 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 22,41 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 4,58 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 4 кв.2019 г. в соответствии с Письмом Минстроя России от 25.12.2019 № 50583-ДВ/09 И =7.37

Сметная стоимость проверена и составляет	
75,971	тыс. руб. с НДС
в ценах на 4 кв. 2019	
Проверил	Головина С.И.
Утвердил	Ражабовцев С.В.
Дата	12.03.2020

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел №1 ул. Маяковского,55										
1	ФЕР33-04-001-08	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных деталей с одинарными приставками одностоечных { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	2 шт	259,88 64,99	131,67 14,81	519	130	263 30	6,54	13,08
2	11.1.02.04-0002	Лесоматериалы круглые для линий связи, автоблокировки, мачт радио, опор линий электропередачи напряжением ниже 35 кВ еловые и пихтовые диаметром 14-24 см и более, длиной 7,5, 8,5 м	0,6 м3	1 468,22		881			0	0
3	08.3.03.04-0051	Проволока черная диаметром 6,0-6,3 мм	0,0022 т	6 500,00		14			0	0
4	05.1.02.06-0002	Приставки сборные железобетонные ПТ-45 /бетон В25 (М350), объем 0,20 м3, расход арматуры 49,10 кг/ (для деревянных опор воздушных линий электропередачи и связи длиной до 6 м с отверстиями и без отверстий)	2 шт.	377,42		755			0	0
5	ФЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15)}	0,05 км	1 448,34 368,44	570,17 97,46	72	18	29 5	34,9	1,745
6	21.2.01.01-0062	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х16-0,6/1,0 50м*1,045=52,25 м (т.часть п.2.33.17)	0,05225 1000 м	4 805,96		251			0	0
7	07.2.06.04-0043	Лента монтажная перфорированная ЛМП 20х0,7 мм	0,3 10 м	11,61		3			0	0
8	25.2.02.11-0051	Скрепка размером 20 мм NC20 (СИП)	0,04 100 шт.	582,00		23			0	0
9	25.2.02.04-0003	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	2 компл.	168,71		337			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными { (К Кзп=1.15; Кзлп=1.15)}	2 шт	98,25 23,33	74,41 10,73	197	47	149 21	2,29	4,58
11	"Лузателеком" №163 от 27.11.2019	Светильник СВД уличный ДКУ -60 5000 K Village Баз.цена=5658,03/7.37=767,71	2 шт	767,71		1 535			0	0
12	"Лузателеком" №163 от 27.11.2019	Кронштейн КР-3 Баз.цена=266,57/7.37=36,17	2 шт	36,17		72			0	0
13	М-н "Электротовары" ТЧ 632	Зажим ответвительный герметичн. Р 616R(6-120/1.5-16) Баз.цена=154,0/7,37=20,90	4 шт	20,90		84			0	0
14	21.1.06.07-0028	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 2 и сечением 4,0 мм2	0,003 1000 м	2 469,05		7			0	0
15	ФЕР10-01-059-01	Установка скамеек, урн { (К Кзп=1.15; Кзлп=1.15)}	0,04 100 шт	2 550,65 693,11	224,18 59,81	102	28	9 2	75,15	3,006
16	ДиКом	Д-1.21 Диван парковый, вес 67 кг Баз.цена=8420/7,37=1142,47	2 шт	1 142,47		2 285			0	0
17	Прайс ООО "Авен-север"	Урна бетонная круглая У-30d=410, h=600 M=100 кг, V=33л Баз.цена=3047/7,37=413,43	2 шт	413,43		827			0	0
18	03-01-01-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 200 км [(67*2+100*2+539,1*2+178,2+2*3,5)/1000]	1,5974 1 т груза	64,94 0,00	0,00 0,00	104	0	0 0	0	0
19	03-01-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км [(1,5974*246)]	392,9604 1 т груза	0,26 0,00	0,00 0,00	102	0	0 0	0	0
20	03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км	-1,256 1 т груза	18,16 0,00	0,00 0,00	-23	0	0 0	0	0
							в базовых ценах	в текущих		
Итого ПЗ по смете, в т.ч:							8 147	60 044		
[Итого=7.37]							8 147	60 044		
Зарплата рабочих							223	1 644		
Зарплата машинистов							58	427		
Эксплуатация машин							450	3 317		
Материалы							217	1 599		
Основные материалы							7 074	52 135		
Прочее							183	1 349		
Накладные расходы							299	2 204		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 105/105% ФОТ						264	1 946		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 118/118% ФОТ						35	258		
Сметная прибыль							144	1 061		
"Раздел 1"	Линии электропередачи 60/60% ФОТ Кп1=0.85						128	943		
"Раздел 1"	Деревянные конструкции 63/63% ФОТ Кп1=0.85						16	118		
Итого по смете							8 590	63 309		
НДС 20%								12 662		
Всего по смете							8 590	75 971		

Составил:

Главный архитектор Лузского района

О.П. Игумнова

Проверил:

Кировская областная государственное автономное учреждение
Института экспертизы и ценообразования в строительстве

Сметная стоимость проверена и составляет
75,971 тыс. руб. с НДС

в ценах на 11.06.2019

Проверил: Голубчик В.И.

Утвердил: Кудряшова Е.В.

Дата: 12.03.2020